[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 5 октября 2015 года № 299 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Управление архитектуры и градостроительства Южно-Казахстанской области"

			Утративший силу

Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 1 марта 2016 года № 49. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 17 марта 2016 года № 3639. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 16 мая 2016 года № 136
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Южно-Казахстанской области от 16.05.2016 № 136 (вводится в действие со дня подписания).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", с подпунктом 7) статьи 17 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" и Указом Президента Республики Казахстан от 29 октября 2012 года "Об утверждении Типового положения государственного органа Республики Казахстан", акимат Южно–Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Южно-Казахстанской области от 5 октября 2015 года № 299 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Управление архитектуры и градостроительства Южно-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3408, опубликовано 3 ноября 2015 года в газете "Южный Казахстан") следующие изменения и дополнения:

      в главе "2. Миссия, основные задачи, функции, права и обязанности государственного органа":

      в пункте 16:

      подпункт 2) изложить в следующей редакции:

      "2) внесение предложений в акимат области для представления на утверждение областному маслихату комплексных схем градостроительного планирования территорий подведомственных административно-территориальных единиц (проектов районной планировки), а также проектов генеральных планов развития городов областного значения с расчетной численностью населения до ста тысяч жителей, одобренных городскими маслихатами;";

      дополнить подпунктами 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13) следующего содержания:

      "7) организация разработки и внесение предложений в акимат области для представления в Правительство Республики Казахстан на утверждение генеральных планов городов областного значения с расчетной численностью населения свыше ста тысяч жителей, одобренных областным маслихатом;

      8) подготовка материалов в акимат области для внесения на рассмотрение областного маслихата предложений, обусловленных градообразующими факторами, по установлению и изменению границ подведомственных административно-территориальных единиц в соответствии с законодательством Республики Казахстан;

      9) оказание содействия в работе государственных органов архитектурно-строительного контроля и надзора на территории области;

      10) организация работ по представлению в установленном порядке информации и (или) сведений для внесения в базу данных государственного градостроительного кадастра;

      11) оказание государственной услуги "Выдача решения о строительстве культовых здании (сооружении), определение их месторасположения";

      12) оказание государственной услуги "Выдача решения о перепрофилировании (изменении функционального назначения) здании (сооружении) в культовые здания (сооружения);

      13) осуществление в интересах местного государственного управления иных полномочий, возлагаемых на местные исполнительные органы законодательством Республики Казахстан.".

      2. Государственному учреждению "Аппарат Акима Южно-Казахстанской области" в порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Южно-Казахстанской области и информационно–правовой системе "Әділет";

      2) размещение настоящего постановления на интернет–ресурсе акимата Южно-Казахстанской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Сатыбалды Д.А.

      Аким области

Б.Атамкулов

      Сатыбалды Д.

      Жилкишиев Б

      Каныбеков С.

      Садибеков У.

      Садыр Е.

      Туякбаев С.

      Абдуллаев А.

      Мендебаев К.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig